
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

196 هـــ

العدد 195        

تابع )ج(

الصادر فى يوم الإثنين 9 صفر سنة 1444

الموافق ) 5 سبتمبر سنة 2022 (

الثمن 12 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 195 تابع )ج( فــى 5 سبتمبر سنة 2022 2 

وزارة المالية
قرار رقم 427 لسنة 2022

وزير المالية 

بعد الاطلاع على القانون المدنى ؛

ــوال وممتلكات  وعلى القانون رقم 150 لســـنة 1964 بشـــأن رفع الحراســـة عن أمـ

 بعض الأشخاص ؛

 وعلـــى القانـــون رقـــم 141 لســـنة 1981 بشـــأن تصفيـــة الأوضـــاع الناشـــئة 

عن فرض الحراسة ؛

وعلـــى إتفاقيـــة التعويضات المبرمة بين الحكومة المصريـــة وحكومة المملكة المتحدة 

الموقعة فى 1959/2/28 ، والمعمول بها من ذات التاريخ ؛

وعلى حكم محكمة غرب الإســـكندرية الابتدائية - الدائرة )3( مدنى مســـتأنف 

 غـــرب بجلســـة 2022/5/30 فـــى الدعويـــين رقمـــى 29 و58 لســـنة 2019 مدنى

مستأنف غرب ؛

وعلى ما عرضه رئيس جهاز تصفية الحراسات ؛

ولصالح العمل ومقتضياته ؛

قـــــــــــرر :

)المادة الأولى(

 يـُــزال بالطريـــق الإدارى التعـــدى الواقـــع من الســـيد/ أنيـــس موريـــد إبراهيم ،

أو أى متعد آخر على قطعة الأرض البالغ مســـاحتها )فدانان و17 قيراطًا و11 ســـهم( 

وتمثل القطعة رقم )804( من )618( من )600( من )153( من )117( من )20( 

من )5( أصلية بحوض زاوية عبد القادر وأبو خديجة نمرة )2( قسم ثان )الحيطة وعزبة 

شاوش - قسم العامرية - محافظة الإسكندرية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 195 تابع )ج( فــى 5 سبتمبر سنة 2022 3 

)المادة الثانية(

 علـــى جهاز تصفية الحراســـات وكافة الجهـــات المعنية الأخرى تنفيذ هـــذا القرار ، 

كل فيما يخصه .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2022/9/5

وزير المالية

د. محمد معيط



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2022

909 - 2022/9/7 - 2022/25197


